por ter atendido a todas as exigências do edital, pelo critério de julgamento do menor preço 
unitário, observadas as exigências do edital e seus anexos, a Agente de Contratação julgou 
o licitante J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA., vencedor no valor global de R$ 
58.968,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e sessenta e oito reais) para o fornecimento 
do item 01, conforme especificações constantes no Anexo II do Termo de Referência.
Em razão da ausência de apresentação das razões recursais o processo licitatório foi enca-
minhado à autoridade superior para adjudicação do objeto ao licitante vencedor e homolo-

[...]

Publicada a decisão nesta sessão e nada mais havendo a tratar, a Agente de Con-
tratação da disputa declarou encerrados os trabalhos.

ITEM 2: FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE CAFÉ EM GRÃOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÃO EM ANEXO.

No dia 14/10/2025, o licitante AMM LICITACOES LTDA, foi o arrematante do item 1 com 
valor global de R$ 11.998,50 (onze mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta cen-
tavos), e foi convocado para apresentar a proposta ajustada. No dia 14/10/2025, o licitante 
AMM LICITACOES LTDA foi desclassificado, pois o café ofertado na proposta ajustada não 
atende a especificação do ANEXO II do Termo de Referência - Características sensoriais.

[...]

fases de julgamento e habilitação, por ter atendido a todas as exigências do edital, pelo 
critério de julgamento do menor preço unitário, observadas as exigências do edital e seus 
anexos, a Agente de Contratação julgou o licitante SAGA CAFES LTDA., vencedor no valor 
global de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o fornecimento do item 02, conforme especi-
ficações constantes no Anexo II do Termo de Referência.

Em razão da ausência de apresentação das razões recursais o processo licitatório foi enca-
minhado à autoridade superior para adjudicação do objeto ao licitante vencedor e homolo-

[...]

autos, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e determino a adjudicação do objeto 
licitado à:

ITEM 1: FORNECIMENTO DE CAFÉ EM PÓ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO.
EMPRESA: J. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA
CNPJ: 03.370.573/0001-03
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 58.968,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e sessenta e oito 
reais)
VALOR UNITÁRIO: R$ 27,55 (vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

ITEM 2: FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE CAFÉ EM GRÃOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÃO EM ANEXO.
EMPRESA: SAGA CAFES LTDA
CNPJ: 45.682.792/0001-60

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)

Duander Vinicius Gomes Rezende Franco
Gabinete do Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

EXTRATO

Extrato do 7º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços 
Mês/Exercício: